
Uchwała Nr XL.291.2023 

Rady Gminy Jarocin 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.) Rada Gminy Jarocin uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się plan dochodów o kwotę: 190 206,34 zł  

w tym dochody bieżące – 110 206,34 zł  

dochody majątkowe – 80 000,00 zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 80 000,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 80 000,00 

  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

80 000,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 6 364,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 364,00 

  0830 Wpływy z usług 4 241,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 723,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 400,00 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

21 887,79  

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 670,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 

1 670,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

40,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

40,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności 

5 532,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 152,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

256,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

124,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

14 645,79 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

14 645,79 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 7 545,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 7 545,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 545,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 42 173,00 

 80101  Szkoły podstawowe 150,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

150,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 37 496,00 

  2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących 

37 496,00 

 80104  Przedszkola 4 527,00 

  2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących 

4 527,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 9 569,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 9 569,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 9 569,00 

855   RODZINA 1 917,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 917,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

1 917,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

20 750,55 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 82,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

32,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

50,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 17 319,55 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 17 319,55 

 90095  Pozostała działalność 3 349,00 

  0830 Wpływy z usług 3 257,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 92,00 

 

§ 2.  Zmniejsza się plan dochodów o kwotę:  2 450,20 zł  

w tym dochody bieżące – 2 450,20 zł  

dochody majątkowe – 0,00 zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 450,20 

 80195  Pozostała działalność 2 450,20 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 

2 450,20 

 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę: 767 405,24 zł 

w tym wydatki  bieżące – 282 647,77 zł 

wydatki majątkowe – 484 757,47 zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 109 257,47 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 109 257,47 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w Jarocinie) 

109 257,47 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 10 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych (Zakup działek w Jarocinie) 

5 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych (Zakup działki pod drogę gminną w 

miejscowości Szwedy) 

5 500,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 457,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 457,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 924,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

133,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

5 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom (OSP Domostawa) 

5 000,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 294 114,43 

 80101  Szkoły podstawowe 252 091,43 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (Doposażenie 

boiska szkolnego w Jarocinie) 

16 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych (Remont ogrodzenia 

boiska szkolnego w Jarocinie) 

20 941,43 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Modernizacja hali sportowej przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Jarocinie) 

215 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 37 496,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

37 496,00 

 80104  Przedszkola 4 527,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

4 527,00 

851   OCHRONA ZDROWIA 14 645,79 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 14 645,79 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 645,79 

852   POMOC SPOŁECZNA 159 569,00 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

 85202  Domy pomocy społecznej 9 569,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

9 569,00 

 85295  Pozostała działalność 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Adaptacja budynku byłej szkoły w Szyperkach na 

Klub „Senior+”) 

150 000,00 

 

855   RODZINA 1 917,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 917,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 273,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

44,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

10 944,55 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 82,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 82,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 862,55 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

862,55 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

20 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

20 000,00 

926   KULTURA FIZYCZNA 135 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 135 000,00 

  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

135 000,00 

 

 

 



§ 4. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 213 179,10 zł 

w tym wydatki  bieżące – 158 175,67 zł 

wydatki majątkowe – 55 003,43 zł 

Jak poniżej: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota w zł 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 11 195,47 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 195,47 

  4270 Zakup usług remontowych 11 195,47 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 39 391,63 

 80101  Szkoły podstawowe 36 941,43 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa bieżni okrężnej 4-torowej, bieżni prostej 60m 

oraz montaż urządzeń l.a. przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Jarocinie) 

36 941,43 

 80195  Pozostała działalność 2 450,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 115,20 

  4300 Zakup usług pozostałych 290,00 

  4430 Różne opłaty i składki 45,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

18 062,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 556,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Jarocin) 

6 556,00 

 90095  Pozostała działalność 11 506,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa pomostu przy zbiorniku wodnym w Jarocinie) 

11 506,00 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 9 530,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 530,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

9 530,00 

926   KULTURA FIZYCZNA 135 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 135 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

135 000,00 

 

§ 5. 1. W wyniku dokonanych zmian zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 366.470,00 zł do 
kwoty 5 613 503,30 zł.  
Źródłem pokrycia deficytu będą przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 



zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 31.214,91 zł, 
przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
1.021.250,98 zł oraz z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych 4 561 037,41 zł. 
 
2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych przychodów o 366 470,00 zł do kwoty  
5.843.676,48 zł 
- w § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi  
w odrębnych ustawach o kwotę 31.214,91 zł (zadania określone w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zwalczania narkomanii),  
- w § 950 – przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 1.021.250,98 zł, 
- w § 957 – nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 366 470,00 zł do kwoty 4 791 210,59 zł. 
§ 6. Zmienia się załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI.253.2022 Rady Gminy Jarocin z dnia  
29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

PRZEWODNICZĄCY RADY  

GMINY JAROCIN 

Aniela Olszówka 

  



 Zał. Nr 1 do URG  
 Nr XL.291.2023 
 z dnia 28 czerwca 2023 r.  

 
PLANOWANE DOTACJE Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SPOZA SFP 

 

Rodzaj 

dotacji 

Dział Rozdział Kwota 

dotacji w zł 

Cel zadania 

celowa 010 01009 50 000,00 Konserwacja rowów melioracyjnych – dotacja 

dla spółki wodnej 

celowa 852 85295 40 000,00 Świadczenie nieodpłatnych usług 

rehabilitacyjno-pielęgnacyjno-socjalnych na 

terenie gminy Jarocin 

celowa 926 92605 135 000,00 Na realizację zadań z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej, na 

organizację imprez sportowo – rekreacyjnych 

podmiotowa 801 80101 

80103 

592 215,00 

186 159,00 

Prowadzenie szkoły na terenie gminy Jarocin 

w m. Golce – dotacja dla Fundacji 

Ekologicznej Wychowanie i Sztuka 

„Elementarz” Katowice 

celowa 926 92605 6 800,00 Realizacja zadania „Umiem pływać” dla 

uczniów klas I-III szkół podstawowych z 

terenu Gminy Jarocin – dotacja dla 

Stowarzyszenia Przyjaciół Państwa Jarocin 

celowa 754 75412 5 000,00 Dotacja celowa dla OSP Domostawa na 

dofinansowanie zadania bieżącego  - zakup 

umundurowania dla członków OSP w 

Domostawie  

   1 015 174,00  

 
 
 
PLANOWANE DOTACJE Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SFP 
 

Rodzaj 

dotacji 

Dział Rozdział Kwota 

dotacji 

w zł 

Cel zadania 

podmiotowa 921 92109 670 000,00 Realizacja zadań statutowych dotacja dla 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu, Turystyki i 

Rekreacji w Jarocinie  

celowa 600 60004 10 000,00 Realizacja zadania publicznego w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego – dotacja 

dla Powiatu Stalowowolskiego 

   680 000,00  

 

 


